2014年关于成人高等教育本科毕业生学士学位课程考试及学位申请工作的通知
作者：　　来源： 　日期：2014-09-24　　点击：782次
各学院、学习中心：
根据福建省学位委员会《关于2005年成人高等教育本科毕业生学士学位授予工作有关事项的通知》（闽学位〔2005〕19号）、《福建师范大学成人高等教育学士学位授予工作细则（修订）》（闽师学位〔2006〕16号）及我校成人学士学位分委员会2011年5月11日的《福建师范大学成人高等教育学士学位有关工作专题会议纪要》（〔2011〕10号）精神，为做好我校成人高等教育本科毕业生2014年学士学位报考工作，现将有关事宜通知如下：
一、学位课程考试
（一）报名资格
2013年12月30日至2015年1月31日期间获得成人高等教育本科毕业证书的我校及福建教育学院学员（包括函授、业余、夜大学、自学考试、网络教育等）。
（二）报名及相关注意事项
1、报名时间为2014年10下旬（具体时间另行通知）。报名时请登陆福建师范大学网络与继续教育学院网站（http://www.fjtu.com.cn），点击快速通道中“学位报名申请”，如实、完整地填写本人信息和报考信息（每项必填，信息若不完整将无法进行资格审查）。信息提交成功后，系统将自动生成报名编号，请妥善保管好。
2、考生报考专业名称必须与本科所学专业相符，不能跨专业报考。
3、因成人高等教育学士学位获得者国家备案制度要求采集电子版照片，考生报名时需
在报名系统上传电子版照片，照片采集标准如下（电子照片必须由数码相机拍摄，免冠，证件照）：
 ·照片尺寸：宽度：600像素、高度：800像素、分辨率：300dpi
 ·大小：>100K、格式：JPG
 ·被摄人服装：白色或浅色系
 ·照片背景：浅蓝色。
4、我院将在报名截止时间后进行资格审查，审查合格考生名单将于2015年2月上旬在我院网站公布。
（三）考试课程
学位考试课程为三门：大学英语（外语专业为第二外语）、专业课和专业基础课。大学英语考试为闭卷考试，专业课和专业基础课为开卷考试。考试指定教材及考试大纲将于2014年9月下旬在学院网站公布。
各专业学位考试课程如下：
序号
专业
考试课程名称：法   学  （“法律”专业报考）
1 英语
2 理学
③民法学
（四）课程免考及申请
1、非英语专业学生在学期间获得大学英语等级考试（CET）四级（425分）及以上级别者、全国公共英语等级考试（PETS）笔试三级及以上级别者，可申请免考成人学位英语；参加2014年3月我校组织的成人学士学位考试者，已获合格成绩的课程，可申请免考该课程。
2、申请手续
（1）参加2014年3月我校组织的成人学士学位考试，单科成绩合格者，本次可申请免考相应课程，请在报名系统中填写对应的栏目进行免考申请。
（2）申请外语免考的考生，请于2014年10下旬（具体时间另行通知）携带身份证、英语等级证书原件与复印件、《福建师范大学成人高等教育学士学位考试免考申请表》到福建师范大学网络与继续教育学院招生部(仓山校区田家炳楼404室)办理免考手续，联系电话：0591-83459080。
3、经审核，符合免考条件的考生名单将于2015年2月上旬在我院网站公布。
（五）考试时间及地点
学士学位课程考试将于2015年4月份举行，具体时间将于2015年2月上旬在我院网站公布，请考生本人于考前10天在网上直接打印准考证。
二、学位申请
（一）学士学位申请的条件
1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，遵纪守法，具有良好的品德。
2、通过成人高等教育培养方案的各项要求，经审核准予毕业，表明确已较好地掌握本学科的基本理论、专门知识和基本技能，并具有从事教学、科研和管理等工作的初步能力。
3、身体健康。
4、学位课程考试均合格。
5、有下列情况之一的毕业生，不能申请授予学士学位：
（1）在学期间，因违反国家法律法规受过法纪或行政处分者；
（2）在学期间，因违反纪律受到记过以上（含记过）处分；
（3）其他不符合学士学位授予条件者。
（二）申请手续
1、提交材料
（1）提供本科毕业证书扫描件一份于2015年5月10日前在学位报名平台中提交。
2、无需参加本次考试直接授予学位的考生请填写如下纸质的申请表。
（1）《福建师范大学成人高等教育学士学位申请表》一式两份（附件2）。
（2）提供本科毕业证书复印件一份（需在空白处注明报名编号和报考专业）。
上述材料于2015年4月10日至 5月10日期间一并邮寄至：
福建师范大学仓山校区网络与继续教育学院教务部（成人高等教育学位）（邮编350007）。联系电话： 0591-83465266。
3、未在规定时间内提交的，视为自行放弃学位申请资格。
附件：
  1、福建师范大学成人高等教育学士学位考试免考申请表
      2、福建师范大学成人高等教育学士学位申请表
二〇一四年九月九日